) So ift nad)y der Angabe des Hri. StaatsAvdhivars Dr. Keller su lefem.
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Demoet celeraria et Bruno conversus monasterii predicti; Petrus plebanus
de Elvervelde, Iohannes cappellanus eius quondam, Hermanmus officiatus
noster, Iohannes Horenboc, Iohannes de Ottenbruke, Winandus de Doren-
burg, Conradus de villa, Iohan de Virt, Gobelo de Arenberg scabini;
Gerlacus de Volmesteyne, Nycolaus campanarius et alii quam plures fide
digni. Actum et datum anno Domini millesimo trecentesimo secundo feria
secunda ante nativitatem beati Iohannis baptiste.

Auf Deutfdy: Wir Honrad von Elvervelde, Ritter, madyen Allen
befamnt, daf wir su unferem und unfever Eltern Scelenhetl und audy wegen
der ums Dierfiir evwiefenen Befilligheit dem Klofter und dem Konvent der
h. AWlarvia in Givelberg den Fohanm, Thilemann und BGobelin, bdie Sdhne
des iifolaus und der Ulegtheldis von Linderhujen, welde uns nady dem
Redhte der Wadyssinfialeit angelhovten, iibertragen haben und durdy dicfe
Urkunde darbringen, auf daf fie denfelben fernerhin mit dem Rechte bder
Wadyszinjigheit angehdren, mit weldjem fie uns bisher angehdrien, Deffen
sur Urhund ift gegenwdrtiger Scyrift unfer Siegel angehdngt worden.  Bei
diefer Schenfung waren jugegen: Jutta Priorin, Demoet Celleraria mid
Bruno ein Befehrter des Hiofters; Petrus Pleban von Elvervelde, Johamn
fein gewefener Haplan, Hermann unjer Dffistat, Johamn Horenboc, Johann
vou Dttenbrufe, Winand von Dorenburg, Konrad von Villa, TFohan von
Ditrt, Bobel von Arenberg, Sdysffen'); BGerlach von Dolmefteyne, Yiycolaus
Gloctner und “andere Glaubwiivdige mehr.  Gefdyehen wund gegeben im
Jabre des Heren taufend Odrei hundert und jwei Ulontags vor der BGeburt
des h. Johamnes des Tdufers,

Das angehingte Siegel des Ausitellers ijt abgefallen.

Xio. 466. :

Qeinrich  genannt Stal und Hedwig von Holthufen feine Battin unter-
werfent ihre Streifigheiten mit dem Klofter Grafrath dem 2Ausfprudie des
Berrn Honrad von Elvervelde, Ritters. Grdafrath 1302 Juli 1. — Drig,
auf dem H. Staats-2Ardyiv su Diffeldorf, Kl Grdfrath 25,

Universis presentes literas visuris et audituris Henricus dictus Stal
et Hadewigis coniuges de Holthusin salutem et cognoscere veritatem.
Presentibus literis firmiter et publice protestamur, quod cum inter nos
coniuges predictos ex una parte et religiosas personas prepositum, magi-

1) ®hne Fweifel von Elberfeld, woranf jdon die Veinamen hindeuten.
Urkbdy. v. Elverfeldt I < 9
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stram et conventum cenobii sanctimonialium beate Marie in Greverode
ex altera super bonis mobilibus et immobilibus et super diversis articulis
questionis et dissentionis materia verteretur, tandem multis tractatibus
inter nos et prefatas personas habitis hinc et inde compromissum extitit
per mnos coniuges ex una parte et per prepositum, magistram et con-
ventum ex altera in honorabilem virum et discretum dominum Conradum
de Evirvelde (sic!) militem simpliciter et de plano omni dolo et fraude
exclusis penitus sub pena duorum milium marcarum Brabantinorum, pro
qua pena si qua partium, quod absit, pronunciacionem non servaret pre-
dictam penam incideret in manus nobilis viri domini comitis de Monte
sicut eciam quelibet parcium se ad hoc fideiussorie obligavit ita ut ipse
dominus Conradus de Evervelde (sic!) miles assumptis secum honestis
viris domino Lamberto de Hunfe milite, Theoderico de Wippirvurde dapi-
fero domini comitis de Monte, magistro Friderico de Medeme ecanonico
Coloniensi ordinaret et de maturo consilio tam suo quam predictorum
virorum de omnibus et singulis de bonis mobilibus et immobilibus quid-
quid ipsi Conrado et suis in hac parte consortibus videretur esse amicicie,
consilii et racionis. Predicti vero viri non modica deliberacione prehabita
paci et concordie per omnia innitentes in omnibus premissis et singulis
concordaverunt et dum concordassent prefixit dominus Conradus partibus
proximam dominicam post festum beatorum apostolorum Petri et Pauli
ad pronunciandum aput Greverode et ibi prefato die nobis Henrico Stalone
et Hadewige coniugibus et parte adversa comparentibus dominus Conradus
de Evervelde miles de consilio suorum consortwm pronuntiavit in seriptis
et in hec verba: Nos Conradus de Evervelde miles in hun¢ modum prout
sequitur pronunciamus: Mediam partem curtis in Reterode et duas domos
contiguas sitas aput cymiterium in Greverode addicimus preposito et con-
ventuli in Greverode iure hereditario possidendas, aliam vero mediam
partem curtis predicte addicimus Henrico et Hadewigi coniugibus ad tem-
pora vite ipsius Hadewigis et dicta Hadewige defuncta tota curtis prout
iacet infra suas metas cedet preposito et conventui memoratis. Ordinamus
eciam de voluntate parcium, ut Henricus et Hadewigis coniuges predicti
mediam partem curtis predicte pertinentem ad prepositum et conventum
predictos teneant cum melioracione pro annua pensione videlicet pro
quatuor mareis et tribus solidis bonorum denariorum, grosso Turonensi
pro quatuor denariis currente, solvenda et assignanda ipsis preposito et
conventui in festo beati Remigii aut infra duas septimanas post ipsum
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festum currentes sine capcione. Si vero post ipsum tempus duarum septi-
manarum dicti coniuges memoratam pensionem non solverent, quod absit,
ex tunc dicta curtis de Reterode prout iacet cum omnibus suis perti-
nenciis ad ipsum prepositum et conventum libere devolvetur. Adiectum
est etiam quod si dicta Hadewigis mortua fuerit ante sata agrorum, statim
ipsa ‘curtis ad ipsos prepositum et conventum revertetur.  Si vero mortua
fuerit postquam tramsivit festum beati Remigii et Stayl superstes, idem
Stayl remanebit in ipsa curte per illum annum de fructibus se intro-
mittens et in sequenti festo beati Remigii proximo idem Stal satisfaciet
preposito et conventui de pensione debita et ultra de ipsa curte se non
intromittet. TItem bona, que Hadewigis extra curtem de Reterode et in
eius confinio comparavit, possunt predicti Henricus et Hadewigis possidere
et divertere in vita et in morte pro sue libito voluntatis. Item omnia
bona, que Hadewigis apud Mundorp comparavit, habebunt Henricus Stayl
et Hadewigis ad tempora vite ipsius Hadewigis, dictaque Hadewige uni-
verse viam carnis ingressa predicta bona in Mundorp cedent ut supra.
Item decimam sitam in parrochia de Dussele, quam ipsa Hadewigis emit
erga Henricum de Linphe militem magnam et minutam, habebunt predicti
coniuges ad tempora vite cuiuslibet ipsorum. Et'adiectum est si prolem
genuerint ipsi coniuges alter de altero, tunc ipsa decima magna et minuta
transibit ad heredes ipsorum iure hereditario possidenda. Si vero alter
coniugum de altero prolem non genuerit, tune post mortem amborum dicte
decime ad prefatos prepositum et conventum pacifice et libere divertentur
pro memoria dictorum coniugum singulis annis in perpetuum facienda.
Item domum in Greverode que condam fuit Thilmanni ecarnificis more
aliorum censualium curie recipient de manu prepositi hii idem coninges.
Non tamen morabuntur in ipsa coniunctim aut separatim nee unquam
vinum vendent per se aut alios et ultra de bonis monasterii, agris, areis,
domibus, contra voluntatem prepositi et conventus non comparabunt, nec
in pignore recipient ullo' modo. Si vero contrarium fecerint ex tunc dicti
coniuges cadent ab omni iure quod in ipsa domo habere videbantur et
conventus de ipsa domo libere se intromittet. Hane nostram ordinationem
et pronunciationem utraque parcium bona fide et inviolabiliter observabit,
Et amici utriusque partis habebunt omnia et singula premissa firma et
rata prefatos Henricum et Hadewigem suis conscienciis relinquentes,
Ad maiorem eciam securitatem mnobilis vir dominus Wilhelmus comes de
Monte, conventus in Greverode predictus, Conradus dominus de Evervelde
g%
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- et Bruno de Garderode miles, hii duo pro conventu, Flecko senior, Flecko
magister curie pro dictis coniugibus sigilla sua presentibus apponent. Et
nos conventus de Greverode sigillum nostrum presentibus apponimus in
robur et testimonium premissorum. Nos vero predictus Wilhelmus comes
de Monte et alii milites supradicti rogati a partibus cum instancia sigilla
nostra  huic seripto apposuimus in robur et testimonium premissorum.
Actum et pronunciatum proxima dominica post festum beatorum Petri et
Pauli apostolorum in villa de Greverode anmo Domini millesimo trecen-
tesimo secundo.

Die mit Ausnahme des vievten, weldies fehr gut erhalten ijt, mehr
oder minder befdhadigten Stegel hangen an feidenen Fiden. Das 5. ift ab:
gefallen. n dritter Stelle hingt das Siegel des Komrad von Elvervelde,
von dem nur die Umidyrift abgefprungen ijt.  E€s ijt dentifd) mit dem Siegel
von 1305 Augujt 2, fiehe unten Wo. 469.

X{o. 467.

Die SAsffen und Dffistaten su LTeuf befunden, daf die Sohne des
Ritters Dietrid)y genannt Hafe von Rade, namlidh Hermamn genannt Huntvilve
und 2Adolf genanmt Kafe, der btiffin des Wlaviffen-Stifts 3u Leuf das Gut
genannt Rade mit allen jugehdvigen Geredhiigheiten verfauft und ficdh der
A btiffin gegeniiber sugleidy verpflichtet haben, die impetitio des Ritters Honvad
von Elvervelde absumadyen wnd fpeziell die super lacu quod (sic!) dicitur
Awinkel. 1303 Dftober 4. — Kopiar des Ulaviffen-Klofters zu Leuf
P 129—132 auf dem H. Staats-Archiv zu Diifjeldorf; vergl. Seitjdyrift des
Bergijdhen BGejdhichtsvercins X p. 54

Xlo. 468.

Heugiis des Honvents des Hlofters der b. 2laria ju Grdfrath (Greve-
roide) diber die pom Propjte Winrich gemadhten Evwerbungen verfdhiedener
Biiter, Ldudercien, Sinfen 2c.  Unter den 7 Seugen: Herr Konrad in Elver:
velde, Ritter (dominus Conradus in Llvervelde, miles). 1305 Jduut 23, —
Drig. auf dem K. Staats-Arcdhiv ju Diiffeldorf, Grafrath 30.

Ylady dem Wortlaute der Urfunde fiegeht: Wilhelm Graf von Verge,
der Howvent, der Propft umd die 7 Seugen.  Es find aber mur die Siegel
der 5 crfteren angehdngt worder, von denen das erjte abgefallen ijt.
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Lio. 469.

Burghard, Sohn des Herrn Konrad von Elvervelde Ritters, verzichtet
gegen empfangene 50 2larf auf alle 2Anfpriiche an die Deutfdy-Drdens-
Hommende ju Holn wegen des Hofes und der Biiter ju Wiifterode. 1305
Auguft 2. — Drig. auf dem K. Staats-Archiv ju Diiffeldorf, Hommende
Ko 138. ;

Universis presentes litteras visuris et audituris Burghardus filius
domini Conradi de Elvervelde militis congnoscere veritatem. Noveritis
quod de omni questione, controversia et querimonia, quam ego movebam
viris religiosis commendatori et fratribus ordinis beate Marie Theutoni-
corum domus Coloniensis super curte et bonis in Wusterode, in quibus
ego dicebam me ius habere licet non haberem, cum occasione talis con-
tentionis, inter me ex una parte et predictos commendatorem et fratres
ex altera, plurima dispendia, dampna et expense evenerint et emerserint,
ego, mediantibus amicis meis compositione amicabili habita cum eisdem
commendatore et fratribus, recognosco per presentes, quod occasione dic-
torum dampnorum et expensarum recepi et recipio ab eisdem commen-
datore et fratribus mich(i) dantibus et numerantibus in parata pecunia
quinquaginta marcas Brabantinorum denariorum bonorum et legalium. Et
propter hoc ego pro me et meis fratribus et sororibus, liberis et heredibus
expresse, sponte et sollempniter renuntiavi et renuntio per presentes
omni iuri, actioni et querele, quod et quas habui vel habere poss(em vel
supradi)eti’) heredes mei possent habere occasione premissa contra com-
mendatorem et fratres supradictos, promittens bona fide, quod n(ec) per
m(e ne)c') per alios dictis commendatori et fratribus aliquam movebo que-
stionem ullo umquam tempore, aliqua arte vel ingenio de iure vel de facto
renuntians et effestucans per presentes simpliciter et in totum exceptioni
non numerate pecunie, doli mali, metus beneficium restitutionis in in-
tegrum, rescriptis impetratis et impetrandis et omni iuris remedio, quo
dicti commendator et fratres occasione dictorum bonorum dampnorum vel
expensarum possent aliquatenus impediri. In cuius rei testimonium et per-
petuam firmitatem presentem litteram prefatis commendatori et fratribus
sigillis honestorum et strennuorum (sic!) virorum videlicet dominorum
Conradi de Elvervelde patris mei, Bernardi de Wytthene et Arnoldi de
Dyedinchoven militum, qui premissis interfuerunt et quorum mediantibus